PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.12.2019
	с. Камень-Рыболов

	№ 1066-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация муниципальной политики в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 836-па

	В соответствии с  Уставом Ханкайского муниципального района, на основании решения Думы Ханкайского муниципального района от 17.12.2019 №___    «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 14.12.2018 № 414 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация муниципальной политики в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 836-па, следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программе строку «Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей
средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников

Общий объем финансирования Программы составит – 142650,55 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 15535,25 тыс. руб.,

2015 год - 18062,25 тыс. руб.,
2016 год - 17374,88 тыс. руб.,

2017 год - 16043,09 тыс. руб.,

2018 год – 19931,97 тыс. руб.,

2019 год – 20560,11 тыс. руб.,

2020 год – 17566,50 тыс. руб.,

2021 год – 17566,50 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета составит - 316 тыс. рублей.

1.2. в приложении № 6 строку «Объем и источники финансирования подпро-граммы (в текущих ценах каждого года)» изложить в следующей редакции:

Объем и источники финансирования подпрограммы (в текущих ценах каждого года)

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составит – 7921,26 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1146,81 тыс. руб.,

2015 год - 930,19 тыс. руб.,

2016 год - 835,95 тыс. руб.,

2017 год - 1016,28 тыс. руб.,

2018 год – 999,92 тыс. руб.,

2019 год – 1010,91 тыс. руб.,

2020 год – 990,60 тыс. руб.,
2021 год – 990,60 тыс. руб.
1.3. приложение № 3 изложить в редакции приложения 1  к настоящему постановлению;

1.4. приложение № 3.1 изложить в редакции приложения 2  к настоящему постановлению;
1.5.  приложение № 5  изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                                А.К. Вдовина

	Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 18.12.2019 № 1066-па

«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Реализация муниципальной политики в
   Ханкайском муниципальном районе»
       на 2014-2021 годы
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы  за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

«Реализация муниципальной политики в Ханкайском муниципальном районе»

на 2014-2021 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основ-ного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа   «Реализация муниципальной политики в  Ханкайском
муниципальном районе» на 2014-2021 годы
	Всего
	х
	х
	х
	х
	15 535,25
	18 062,25
	17 374,88
	16 043,09
	19 931,97
	20 560,11
	17 566,50
	17 566,50

	управление делами
	952
	х
	х
	х
	752,91
	2 703,70
	714,95
	539,90
	2 058,92
	548,31
	490,00
	490,00

	финансовое управление
	951
	х
	х
	х
	376,90
	394,00
	419,00
	458,38
	423,00
	443,60
	481,60
	481,60

	отдел имущественных отношений
	952
	х
	х
	х
	874,60
	1 346,20
	1 252,09
	650,09
	1 031,32
	2 780,43
	1 050,09
	1 050,09

	Дума
	953
	х
	х
	х
	17,00
	18,00
	18,00
	18,00
	18,00
	19,00
	19,00
	19,00

	МКУ "ХОЗУ"
	952
	х
	х
	х
	12 115,94
	11 684,70
	13 208,34
	12 614,22
	14 638,23
	15 006,26
	14 644,56
	14 644,56

	МАУ "Редакция газеты "Приморские зори"
	952
	х
	х
	х
	1 397,90
	1 915,65
	1 762,50
	1 762,50
	1 762,50
	1 762,50
	881,25
	881,25

	2.
	Подпрограмма № 1
«Развитие муниципальной службы»
на 2014-2021 годы

	1 146,81
	930,19
	835,95
	1 016,28
	999,92
	1 010,91
	990,60
	990,60

	2.1
	мероприятия по информационно-техническому сопровождению коммуникационного оборудования и программных продуктов
	управление делами
	952
	0113
	0616110070
	240
	294,22
	254,28
	218,95
	234,49
	218,95
	223,51
	250,00
	240,00

	финансовое управление
	951
	0113
	0616110070
	240
	358,90
	370,00
	395,00
	430,38
	395,00
	414,30
	452,30
	452,30

	2.2
	прочие мероприятия (диспансеризация,  повышение квалификации, улучшение материально-технической базы, специальная оценка условий труда)
	управление делами
	952
	0113
	0616110090
	240
	458,69
	263,91
	180,00
	305,41
	339,97
	324,80
	240,00
	250,00

	финансовое управление
	951
	0113
	0616110090
	240
	18,00
	24,00
	24,00
	28,00
	28,00
	29,30
	29,30
	29,30

	Дума
	952
	0113
	0616110090
	240
	17,00
	18,00
	18,00
	18,00
	18,00
	19,00
	19,00
	19,00

	3.
	Подпрограмма № 2 «Проведение
мониторинга качества предоставления
муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе»
на 2014-2021 годы

	1 397,90
	1 915,65
	1 762,50
	1 762,50
	1 762,50
	1 762,50
	881,25
	881,25

управление делами,

МАУ

 «Редакция

газеты

Приморские

зори»

	952
	1202
	0626220070
	620
	1 397,90
	1 915,65
	1 762,50
	1 762,50
	1 762,50
	1 762,50
	881,25
	881,25

	3.2
	проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг
	управление делами
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма № 3 «Доступная среда на территории Ханкайского муниципального  района» на 2014-2021 годы

	0,00
	0,00
	316,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	приспособление входных групп, лестниц, пандусных съездов, путей движения внутри зданий, зон оказания услуг, санитарно-гигиенических помещений и прилегающих территорий для обеспечения их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения
	управление делами
	952
	0113
	0630120200
	240
	0,00
	0,00
	316,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Отдельные мероприятия

	12 990,54
	15 216,41
	14 460,43
	13 264,31
	17 169,55
	17 786,69
	15 694,65
	15 694,65

	5.1
	содержание и обслуживание муниципальной казны, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, в т.ч.:
	отдел имущественных отношений
	952
	0113
	0696320010
	000
	874,60
	1 346,20
	1 252,09
	650,09
	1 031,32
	2 780,43
	1 050,09
	1 050,09

	952
	0113
	0696320010
	240
	799,60
	1 248,20
	857,41
	597,41
	686,08
	714,35
	857,41
	857,41

	952
	0113
	0696320010
	410

	2 000,00

	952
	0113
	0696320010
	850
	75,00
	98,00
	394,68
	52,68
	345,24
	66,08
	192,68
	192,68

	5.2
	обеспечение деятельности  муниципальных учреждений, в том числе:
	МКУ "ХОЗУ"
	952
	0113
	0696470010
	000
	12 115,94
	11 684,70
	13 208,34
	12 614,22
	14 638,23
	15 006,26
	14 644,56
	14 644,56

	952
	0113
	0696470010
	110
	6 567,30
	5 333,20
	5 248,43
	5 577,86
	6 254,77
	6 727,60
	6 727,60
	6 727,60

	952
	0113
	0696470010
	240
	4 841,64
	5 618,50
	7 236,14
	6 263,76
	7 277,27
	7 622,11
	7 211,24
	7 211,24

	952
	0113
	0696470010
	850
	707,00
	733,00
	723,77
	772,60
	1 106,19
	656,55
	705,72
	705,72

	5.3
	обеспечение проведения выборов и референдумов
	управление делами
	952
	0113
	0697009
	880
	0,00
	2 185,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.4
	приобретение имущества для нужд Администрации района
	управление делами
	952
	0113
	0696570300
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 18.12.2019 № 1066-па

                          Приложение № 3.1

                              к муниципальной программе
                       «Реализация муниципальной политики в Ханкайском
                          муниципальном районе» на 2014-2021 годы

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Реализация муниципальной политики

в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2021 годы за счет средств местного бюджета

и прогнозная оценка привлекаемых на ее реализацию целей средств краевого и федерального бюджетов,

бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	«Реализация муниципальной политики в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2021 годы
	Всего
	15 535,25
	18 062,25
	17 690,88
	16 043,09
	19 931,97
	25 608,97
	17 566,50
	17 566,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	316,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	15 535,25
	18 062,25
	17 374,88
	16 043,09
	19 931,97
	25 608,97
	17 566,50
	17 566,50

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Подпрограмма № 1 «Развитие муниципальной службы» на 2014-2020 годы
	всего
	1 146,81
	930,19
	835,95
	1 016,28
	999,92
	1 010,91
	990,60
	990,60

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 146,81
	930,19
	835,95
	1 016,28
	999,92
	1 010,91
	990,60
	990,60

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	 Подпрограмма № 2 «Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2021 годы
	всего
	1 397,90
	1 915,65
	1 762,50
	1 762,50
	1 762,50
	1 762,50
	881,25
	881,25

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 397,90
	1 915,65
	1 762,50
	1 762,50
	1 762,50
	1 762,50
	881,25
	881,25

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Подпрограмма № 3 «Доступная среда на территории Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы
	всего
	0,00
	0,00
	632,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	316,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	316,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Отдельные мероприятия
	всего
	12 990,54
	15 216,41
	14 460,43
	13 264,31
	17 169,55
	22 835,56
	15 694,65
	15 694,65

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	12 990,54
	15 216,41
	14 460,43
	13 264,31
	17 169,55
	22 835,56
	15 694,65
	15 694,65

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение  № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 18.12.2019 № 1066-па

	Приложение № 5
к муниципальной программе
«Реализация муниципальной политики
 в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2021 годы

	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Реализация муниципальной политики в Ханкайском муниципальном районе»
на 2014-2021 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Объем финансирования, тыс. рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма № 1 «Развитие муниципальной службы» на 2014-2021 годы

	1.1
	мероприятия по информационно-техническому сопровождению коммуникационного оборудования и программных продуктов
	управление делами
	2014
	2021
	увеличение пропускной способности каналов передачи данных, перевод на электронный документооборот
	1 934,40

	финансовое управление

	3 268,18

	1.2
	прочие мероприятия, в том числе: повышение квалификации, улучшение материально-технической базы, специальная оценка условий труда
	управление делами
	2014
	2021
	повышение эффективности профессиональной служебной деятельности
	2 362,78

	финансовое управление

	209,90

	Дума

	146,00

	2.
	Подпрограмма № 2 «Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2021 годы

	2.1
	информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, о важных общественно-политических, социально-экономических и культурных событиях Ханкайского района
	управление делами, МАУ «Редакция газеты «Приморские зори»
	2014
	2021
	повышение уровня доверия к органам местного самоуправления
	12 126,05

	2.2
	проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг
	управление делами
	2014
	2021
	повышение уровня удовлетворенности получателей муниципальной услуги
	0

	3.
	Подпрограмма № 3 «Доступная среда на территории Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы

	3.1
	приспособление входных групп, лестниц, пандусных съездов, путей движения внутри зданий, зон оказания услуг, санитарно-гигиенических помещений и прилегающих территорий для обеспечения их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения
	управление делами
	2016
	2021
	увеличение количества объектов социальной инфраструктуры, приспособленных для беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения
	316,00

	4.
	Отдельные мероприятия

	4.1
	содержание и обслуживание муниципальной казны, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	отдел имущественных отношений
	2014
	2021
	повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	10 034,91

	4.2
	обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	МКУ «ХОЗУ»
	2014
	2021
	бесперебойное функционирование муниципальных учреждений
	108 556,81

	4.3
	обеспечение проведения выборов и референдумов
	управление делами
	2015
	2021

	2185,51

	4.4
	приобретение имущества для нужд Администрации района
	управление делами
	2018
	2018

	1 500,00

__________